5

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.01.2021

  № 32

г. Кореновск
О внесении изменений в постановление администрации
Кореновского городского поселения Кореновского района
от 06 августа 2019 года № 804/1 «Об утверждении Порядка
организации и проведения рейтингового голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке на территории Кореновского городского поселения Кореновского района»
В целях реализации положений постановлений Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 года № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение                    доступным  и комфортным жильем и коммунальными услугами                             граждан Российской Федерации», от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской                                  Федерации на поддержку государственных программ субъектов                       Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», в целях реализации мероприятий по благоустройству территории Кореновского городского поселения                Кореновского района, с учетом рекомендаций департамента внутренней политики Краснодарского края, администрация Кореновского городского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Кореновского городского поселения Кореновского района от 6 августа 2019 года № 804/1 «Об утверждении Порядка организации и проведения рейтингового                         голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке на территории Кореновского городского поселения Кореновского района» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.1 раздела 1 приложения к постановлению дополнить абзацем следующего содержания:
«Проведение голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке на территории Кореновского городского поселения Кореновского района, допускается в электронной форме на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» без использования бюллетеня, изготовленного на бумажном носителе.».
1.2. Раздел 1 приложения к постановлению дополнить подпунктом 1.10 следующего содержания:
«1.10. В случае проведения голосования в электронной                                       форме участникам голосования предоставляется возможность                          проголосовать с использованием персональных стационарных                                          и мобильных аппаратных средств выхода в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет», ознакомиться с предложенными                     для голосования дизайн-проектами благоустройства общественных              территорий, включенных в перечень общественных территорий,                     подлежащих благоустройству в первоочередном порядке. Для обеспечения голосования в электронной форме администрация Кореновского                        городского поселения Кореновского района на своем официальном сайте создает раздел для голосования, включающий перечень общественных территорий и опросный лист. Голосование проводится путем внесения участником голосования в опросный лист любого знака в квадрат                      (квадраты), относящийся (относящиеся) к общественной территории,                               в пользу которой (которых) сделан выбор. Участник голосования                               имеет право отметить в опросном листе любое количество общественных территорий, но не более, чем указано в опросном листе для голосования.».
1.3. Раздел 2 приложения к постановлению дополнить подпунктом 2.12 следующего содержания:
«2.12. В случае проведения голосования в электронной форме подсчет голосов осуществляется автоматически в сводной ведомости, которая содержит следующие данные:

число граждан, принявших участие в голосовании;
число недействительных голосов (без результатов выбора);
число результативных голосов;
наименование общественных территорий и количество отданных за них голосов.

В итоговом протоколе общественной комиссии об итогах голосования указываются число граждан, принявших участие в электронном голосовании, результаты (итоги) голосования в виде рейтинговой таблицы общественных территорий, вынесенных на голосование, составленной, исходя из количества голосов участников голосования, отданных за каждую общественную территорию. При подписании итогового протокола указывается форма проведения голосования (приложение № 5 к Порядку организации и проведения голосования по отбору общественных территорий, подлежащих  благоустройству в первоочередном порядке на территории Кореновского городского поселения Кореновского района).». (прилагается).
2. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Питиримова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности главы
Кореновского городского поселения
Кореновского района

                         Р.Ф. Громов

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского района

от 18.01.2021 № 32

	«ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

к Порядку организации и проведения голосования по отбору общественных территорий, подлежащих  благоустройству в первоочередном порядке на территории Кореновского городского поселения Кореновского района

ФОРМА

итогового протокола общественной комиссии

о результатах рейтингового голосования по отбору общественных

территорий подлежащих

благоустройству в первоочередном порядке,

проведенного в электронной форме

Экземпляр № ______

Рейтинговое голосование по проектам благоустройства

общественных территорий Кореновского городского поселения Кореновского района, подлежащих благоустройству в первоочередном

порядке, в соответствии с муниципальной программой

Кореновского городского поселения Кореновского района

«Формирование современной городской среды

Кореновского городского поселения Кореновского района

на 2018-2024 годы»

«_____»  ______________ 20 ___ года

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

общественной комиссии об итогах голосования, проведенного в электронной форме

Общественная комиссия Кореновского городского поселения Кореновского района

	1. Число граждан, принявших участие в электронном голосовании
	_________________________

цифрами и прописью

	2. Наименование общественных территорий:

	№ п/п
	Наименование общественной территории
	Количество голосов (цифрами/прописью)

	1
	2
	3

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	Председатель общественной комиссии
	______________________   __________

  (Ф.И.О.)                                          (подпись)

	Секретарь общественной комиссии
	______________________   __________

  (Ф.И.О.)                                          (подпись)

	Члены общественной

комиссии:
	______________________   __________

  (Ф.И.О.)                                          (подпись)

	______________________   __________

  (Ф.И.О.)                                          (подпись)

	______________________   __________

  (Ф.И.О.)                                          (подпись)

Протокол подписан «____»  __________ 20 ___ года в _____ часов _____ минут

»
Начальник отдела жилищно-коммунального

хозяйства, благоустройства и транспорта

администрации Кореновского городского

поселения Кореновского района                                                     А.Г. Солошенко